2018 年 8 月 29 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 田 憲 幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

ジェネシス社の株式の取得に関するお知らせ

当社はこの度、2018年8月29日付で株式会社ジェネシスホールディングス（東京都千代田区、代表取締

役社長 藤岡淳一、以下ジェネシス社）の株式を取得することを決議し、当該契約を締結いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

１． 株式取得の理由

ジェネシス社は、IoT 製品の製造、品質管理、およびカスタマーサポート業務等を受託する企業であり

ます。中国深圳にも製造子会社をもち、ハードウェアの製造において、多くの企業パートナーと提携し、

製品企画・設計・生産・品質管理共に実績がある企業です。同社の株式を取得することにより、当社の販

売する通訳機「POCKETALK®（ポケトーク）」の生産・品質管理の維持、またその他のハードウェア新製品

においてもスピーディな企画・製造を行なうことにより、中長期的な収益に寄与すると考えております。

２．ジェネシス社の概要

(１) 名 称 株式会社ジェネシスホールディングス

(２) 所 在 地 東京都千代田区神田須田町1-23-1

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤岡 淳一

(４) 事 業 内 容 ICT及びIoT製品の開発、製造受託、販売、及びカスタマーサポート業

務受託

(５) 資 本 金 1000万円

(６) 設 立 年 月 日 2012年2月

(７) 大株主及び持株比率
ネオス株式会社 83.4％

藤岡 淳一   7.4％

(８)
上場会社と当該会

社 との間 の関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
「ポケトーク」Wシリーズの生産について取引関係にありま

す。

(９) 当該会社の経営成績及び財政状態(単位：百万円)

決算期 2016 年１月期 2017 年１月期 2018年１月期

純 資 産 △157百万円 △186百万円 △165百万円

総 資 産 398百万円 437百万円 663百万円

1 株 当 た り 純 資 産 △2,320円22銭 △2,742円09銭 △2,438円22銭

売 上 高 1,398百万円 1,340百万円 1,456百万円

営 業 利 益 19百万円 10百万円 24百万円

経 常 利 益 △4百万円 4百万円 25百万円

当 期 純 利 益 △109百万円 △28百万円 21百万円

1株当たり当期純利益 △1,608円56銭 △418円26銭 312円80銭

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

個人等（相手先の希望により詳細は非開示とさせていただきます。）

４．取得株式比率、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式比率 0株（0％）

(２) 取 得 株 式 比 率 3,000株（4.41％）

（３） 取 得 価 額 ジェネシス社の希望により非開示とさせていただきます。

(４) 異動後の所有株式比率 3,000株（4.41％）

４．日 程

（１） 機 関 決 定 日 2018年8月29日

（２） 投 資 契 約 締 結 日 2018年8月29日

（３） 株式譲渡契約締結日 2018年8月29日

（４） 株 式 譲 渡 実 行 日 2018年8月29日（予定）

５．業績への影響

本資本提携が、2019 年 3 月期に与える影響は現時点では軽微ですが、新製品の企画等により、今

後業績に重大な影響をあたえることが明らかになった場合は、速やかに開示いたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（2018 年 5 月 15日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(2019 年 3 月期)
16,807 2,499 2,502 1,818

前 期 連 結 実 績

(2018 年 3 月期)
9,494 1,237 1,258 1,261